peccatis suis. et sic mundare. quia non punit de his
in idipsum. Nam. j. Sed ad questionem respondeat. quod de ra-
lia iurgia in matrimonio permittit iusto iudicio pro-
perat plurima talium iugatorum commissa in thredo

Primo quod propter animi malam intentionem. Nam
sicut reglarum thopica Boetij. vij. Thop. Lul. finis
sicut in malum ipsum quod malum. et cuius finis bonum
ipsum quod bonum. Si ergo intentio contrahendi matrimonium
fuerit bona tunc ipsum matrimonium deo disponente
erit bonum. et si intentio fuerit mala deo permittente
male succedit. **S**ed di. Que est recta in-
tentione. sicut in contrahendo matrimonio. Rndet sicut in
do. et doc. in. iij. quod matrimonium instituit deus tri-
plici causa quod homo potest bene in contrahendo intendere. Pri-
ma causa propter plebem percedam ad dei cultum ut sic nu-
merus electorum in celo copulet. et hac de causa fuit in-
stitutum in paradiso Gen. ij. Crecite et multiplicamini
Un Ambro. xxxij. q. ij. Pudor. dic. quod principalis
causa matrimonium est creatio plis. Secunda est pro-
pter solatium et adiutorium. Un vir infirmus vel las-
boriosus potest contrahere propter misterium sibi exhiben-
dum. Nam et in Joseph et Maria fuit matrimonium
sine carnali commixtione. quod voluit deus propter solacium
et obsequium prestandum Marie ac christo ut dicit Am-
bro. et magister in. iij. dist. xvj. Tercia est propter reme-
dium. vij. j. Cor. vij. Propter fornicationem. s. vitan-
dam vniuersis suam uxorem habeat. et vnaquodque virum et
Proinde ille qui habet filium vel fratrem iam adultum et
scit cum non potest se a peccato luxurie nec tamen permittit
ei contrahere matrimonium: peccat. quia dat illi occasio-
nem peccandi. Predicti ergo causis et intentionibus contra-
here bonum est Sed mala intentione contrahit quis cum
causa libidinis facit. Un Ambro. xxxij. q. ij. vbi dicit.
Qui ergo non causa peccandi sobolis sed explende libi-
dinis sibi iuncte copulant non tamen iuges quod for-
nicarij vident. Nec ille. Ideo male succedat eis.

U Secundo quod propter clandestinam desponsationem.
hoc fit quod contrahunt in occulto sine penitus scitu et con-
sensu et sine testibus vel non in facie ecclesie. ut patet ex-
tra de clade. despo. c. Quod nob. et c. se. Talibus di iu-
dicio male succedat. Quia ut Leo. j. q. j. Principi-
patus. dicit. Difficile est ut bono pagant exitu qui
sunt malo inchoata principio. Tercio propter diuini-
tatis timoris abiectioem. ut quod in peccato mortali sunt
nec se sperant propter contritionem et confessionem ad se faciem
suscipiendum digne. Un angelus dixit Thob. vij.
Cum timore domini accipe virginem et cum ingressus fue-
ris ad eam pro tres dies continentis esto. Qui ei coniugia
ita suscipiunt ut deum a sua matre excludat et libidinis
in sue vacet sicut equus et mulus: super hos demoni-
um habet preterit. Quarto propter dissimilitudinis conditionem
neque quod ut dicit phis. j. de generatione. filia se bene con-
pariunt. dissilia mime. Ideo quod quis accipit in mat-
rimonio sibi dissimiles pura nobilis ignobilis vel e con-
uerso. aut diues pauperem. aut iuuenis antiquam
raro bene concordat. ut patet. Quinto propter eccle-
sie vel alicuius impedimentum. prohibitorum. s. quod aliquid con-
trahunt contra ecclesie iura et impedimenta matrimonij. pu-

ta copacernitas: consanguinitas: vel affinitatis
quod quidem contrahit etiam pro fornicariis concubitu. xxxij.
q. ij. Nec est. et homo in hominibus male erit in dei iudicio

Sexto propter fidei dare alteri illicitam viola-
tionem. puta cum quis contrahit per verba de presenti cum ali-
quo: et postea fidei frangens aliam accipit. et talis non potest
absolui nisi redeat ad primam. extra de spon. duo.
c. duobus. et c. sequen. Un legit exemplum quod quidam sic con-
trahens statim prima nocte ambo obsessi fuerunt a
demonibus et ad clamorem vexationis eorum tota ciui-
tas percurrerat. s. postea per heremum nocte fortis
natum liberati: rediit illa ad primam sponsam. **S**e-
ptimo propter facti voti deo fractionem. s. cum quis vouit
castitatem vel religionis ingressum et. et fracto vo-
to nupsit: tali male succedat di iudicio. quia scri-
bit Prover. xx. Ruina est hominis deuotum scilicet
et post vota retractare. Denique vltimo propter iniuste
rei voluntaria possessionem. sicut quod quis vult accipere
uxorem diuitem cum rebus iniuste acquisitis. vel e conuerso
cum mulier nubit sciens usurario vel raptorum et hu-
iusmodi. Nam tales multa habent infortunia ut ci-
tius de diuitijs ad paupertatem deueniant. quia regula est
ceteris quod res male acquire male peribunt. et quod rebus ma-
le quis non gaudebit tercia heres. vbi et tales non habent
bebunt plures. vel si habebunt non multum superuent
Ecc. xi. Ne potes impiorum non multiplicabunt ramos.
Melius est filiam tuam tradere pauperi probo quam diu-
itiis improbo et iniuste ditato. Ps. Melius est modicum
cum iusto super diuitias peccatorum multas. **U** Ad
hec ponam exempla. Refert Gregorius Cesarius in dyalo.
Mulier quidam luxuriosa et sic male nupta: vna no-
cte rapta in spiritu ad tribunal iudicis statim in san-
ctos qui aliquos ad supplicium: alios ad gloriam iudicis
cabat. Ipsa accusante scia manus credit suppli-
citer rogans iudicem. Ad quam iudex ait. Da mihi si-
de quod de vicinis te emendabis et ego tibi dabo ma-
num pro signo quod tibi gratiam prestabo. Sicque euigila-
uit in lecto. Cumque vicia perflucta iterum faceret acerrimis
mis infirmitatibus expirauit. et ecce duobus canibus
an domum sese mordentibus superueniunt omnes canes
ville. et intrantes domum lineam super corpus posi-
tum lacerauerunt. Sed a rusticis expulsi canes. tan-
dem cadauere sepulto ipsi canes vnguibz effodientes
res corpus lacerauerunt. **S**ed quod de anima
Nestret refert. quod quidam deuotus vidit animam cum
iustis hominis carnalis ad infernum deduci. et prin-
ceps demonum in cathedra rota ignita secus fecit
eam sedere. et ecce demones obtulerunt vas ple-
num potu amarissimo fetido et imundo. et dixit
princeps demonum. Bibe hunc potum quem bibi-
stis in seculo. et coactus est bibere. Et duo demo-
nes in eius aures tubis insufflauerunt et statim
per oculos nares et aures ac ceteros meatus exit
bar flamma ignea. Nec inquit habeas pro cati-
lenis in quibus delectabar. Posuerunt etiam
serpentes circa eius collum et bufones in faciem
dicentes. Nec propter amplexus meretricios. Des-
mon dixit. Lanta. Ille respondit. Quid cantabo